

PROTOKÓŁ NR VIII/15

z VIII SESJI

IV KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 10 MARCA

2015 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V, VI i VII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa Powiatu za 2014 r.
6. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński oraz informacja dotycząca przekazanych dotacji do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2014 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia składu osobowego i zakresu działania stałej Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Brzezinach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia składu osobowego i zakresu działania stałej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Brzezinach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/153/13 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 23 stycznia 2013 r.
10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady VIII sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:18, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (spóźniona: p. E. Natkańska, nieobecny: p. J. Szeligowski), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z V, VI i VII sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z V sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 27 stycznia 2015 r. został przyjęty przez Radę 13 głosami „za”.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z VI sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 18 lutego 2015 r. został przyjęty przez Radę 13 głosami „za”.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z VII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 26 lutego 2015 r. został przyjęty przez Radę 13 głosami „za”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami tj.: od 27 stycznia 2015 r. do 10 marca 2015 r. **(w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).**

Starosta wspomniał o spotkaniu z Dyrektorem Sądu Rejonowego w Brzezinach w sprawie poszukiwania możliwości budowy Sądu Rejonowego w Brzezinach.

Starosta poinformował, że w dniu 12 marca br. gościł w Powiecie Brzezińskim delegację rejonu maniewickiego z Wołynia na Ukrainie. W czasie 3-dniowej wizyty w Województwie Łódzkim ukraińscy urzędnicy spotkali się z samorządowcami z Łodzi, Brzezin i Zgierza.

Starosta poinformował, że został członkiem Zarządu Związku Powiatów Polskich, co niesie ze sobą nowe obowiązki, ale i większe niż dotychczas możliwości prezentowania wprost pewnych spraw, np. na konwencji powiatów.

Następnie Przewodniczący Rady p. M. Krasieński ogłosił 5-minutową przerwę w obradach sesji w celu złożenia życzeń imieninowych, radnemu p. Tomaszowi Miazkowi.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 15:50 Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Informacja o realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa Powiatu za 2014 r.

Pani Elżbieta Szklarek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzezinach przedstawiła radnym „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Brzezińskiego w 2014 r.” **(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).**

Na pytanie p. Zbigniewa Bączyńskiego – Sekretarza Powiatu dotyczące liczby pokąsań przez zwierzęta w kontekście wścieklizny pani dyrektor wyjaśniła, iż nie odnotowuje się przypadków wścieklizny wśród zwierząt na terenie województwa łódzkiego, a informacja ta pochodzi z weterynarii. Dane w sprawozdaniu dotyczą wyłącznie osób szczepionych - 19, u których przyjęto, że to zagrożenie może być.

Pan Sekretarz pytał także o boreliozę. Pani dyrektor wyjaśniła, że w 2014 r. było 5 przypadków zachorowań na tę chorobę.

Pan Paweł Szymański – inspektor w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Łodzi przedstawił radnym informację z działalności kontrolno-nadzorczej w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, a także legalności zatrudnienia w zakładach pracy Powiatu Brzezińskiego w roku 2014 **(informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).**

Pan Jarosław Tomaszewski – Komendant Powiatowy PSP w Brzezinach przedstawił radnym informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego, powstałych zdarzeniach i prowadzonych działaniach ratowniczo-gaśniczych na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r. **(informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).**

Pan Krzysztof Wdowiak – Komendant KPP w Brzezinach przedstawił radnym informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Brzezińskiego oraz realizacji zadań wynikających z programu „Bezpieczny powiat- razem bezpieczniej” w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. **(informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).**

Radna p. Irena Gralewska – Jagiełło pogratulowała Komendantowi p. K. Wdowiakowi bardzo dobrych wyników pracy policji. Pani radna wyjaśniła, że miała możliwość uczestniczenia w debacie poświęconej bezpieczeństwu i obejrzenia prezentacji jak wygląda przestępczość w Powiecie Brzezińskim na tle przestępstw w województwie łódzkim. Pani radna wskazała na działania prewencyjne na wysokim poziomie, które są na tyle dobre, że mieszkańcy Powiatu mogą czuć się bezpiecznie. Pani radna poprosiła, aby pan Komendant przekazał gratulacje swoim pracownikom.

Starosta – p. E. Kotecki wspomniał o Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Brzezińskim, w skład której weszli już nowi radni. Starosta mówił o odprawach rocznych służb zajmujących się szeroko rozumianym bezpieczeństwem, które osiągają coraz lepsze wskaźniki swojej działalności. Starosta podkreślił, że najważniejszą sprawą jest utrzymanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu.

Starosta wspomniał o cyklu spotkań z młodzieżą i z uczestnikami Uniwersytetu Trzeciego Wieku, w kwestii wychodzenia z narkomanii. Po trzyletnim cyklu spotkań organizowanych w Powiecie w sprawie zapobiegania przemocy w rodzinie, pojawiły się nowe rodzaje zagrożeń, zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej. W związku z tym zacznie się nowy cykl spotkań, począwszy od prelekcji z psychiatrą dziecięcym.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński poinformował radnych o piśmie Przewodniczącego NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność p. Ryszarda Zglińskiego.

Ad. 6. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński oraz informacja dotycząca przekazanych dotacji do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2014 r.

Do obradującego składu radnych dołączyła kolejna radna.

Wicestarosta – p. Roman Sasin przedstawił radnym analizę kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński oraz informację dotyczącą przekazanych dotacji do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2014 r. (materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia składu osobowego i zakresu działania stałej Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Brzezinach.

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartłomiej Lipski wyjaśnił, że w związku z tym, iż skład osoby Rady Powiatu uległ zmianie, wystąpiła potrzeba aktualizacji składu osobowego komisji Rady Powiatu. Nowa radna - p. Ewa Natkańska wyraziła chęć udziału w Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Brzezinach i stąd przedmiotowa uchwała. Radna p. Renata Kobiała odstąpiła miejsce radnej p. E. Natkańskiej w Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, a sama wejdzie w skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Brzezinach.

Po wyrażeniu zgody przez radną p. E. Natkańską oraz radną p. R. Kobiałę na udział w w/w komisjach, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę nr VIII/34/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia składu osobowego i zakresu działania stałej Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w

Brzezinach, która została podjęta przez Radę jednogłośnie 13 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia składu osobowego i zakresu działania stałej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Brzezinach.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr VIII/35/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia składu osobowego i zakresu działania stałej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Brzezinach została podjęta przez Radę jednogłośnie 12 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/153/13 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 23 stycznia 2013 r.

Pani Małgorzata Pyka – dyrektor PCPR w Brzezinach wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zmian w *Powiatowym programie wspierania rodziny i rozwoju systemu pieczy zastępczej* przyjętym uchwałą Nr XXXIII/153/13 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 23 stycznia 2013 r. Uchwała ta określała wśród głównych zadań Powiatu rozwój systemu pieczy zastępczej, ale tylko na poziomie zawodowym rodzin zwykłych i rodzin pogotowia rodzinnego oraz wprowadzała limit zawodowych rodzin zastępczych w liczbie 5. Obecnie pani dyrektor wniosła o zwiększenie limitu zawodowych rodzin zastępczych do 7, ponieważ są przeszkolone i wykwalifikowane dwie rodziny, co pozwoli na pewną elastyczność w umieszczaniu w nich wychowanków oraz specjalizacji tych rodzin.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr VIII/36/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/153/13 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 23 stycznia 2013 r. została podjęta przez Radę jednogłośnie 13 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

Ad. 10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Pan Ryszard Zgliński - Przewodniczący NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność wyjaśnił, że obecna sytuacja w rolnictwie zmusiła rolników należących do Związku Rolników Indywidualnych „Solidarność” do zwrócenia się do Rady Powiatu w Brzezinach o poparcie dla protestujących rolników. Pan R. Zgliński odczytał zebrany pismo, o którym wcześniej, w punkcie 5 obrad sesji, wspomniał pan Przewodniczący Rady p. M. Krasieński (**pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu**), zwracając szczególną uwagę na postulaty dla Powiatu Brzezińskiego, tj. zlikwidowanie nadmiernej populacji dzików poprzez odstrzał (wyplacanie odpowiednich rekompensat z tego tytułu oraz zagrożenie pomorem świń przenoszonym przez dziki), zrównanie dopłat bezpośrednich do norm jak w starej Unii Europejskiej, ograniczenie zakazu sprzedaży ziem obcokrajowcom, unormowanie cen za produkty rolne, w tym trzody chlewnej i mleka, wyplacanie rekompensat za poniesione straty wynikające z zachowania na rynku i embargiem, ochrona polskich produktów poprzez odpowiednie oznakowanie oraz zaniechanie walki z krzyżem w szkołach i urzędach. W swoim emocjonalnym wystąpieniu p. R. Zgliński zwrócił uwagę na współpracę z przodkami radnego p. M. Guzickiego.

Pan Piotr Korwin – Kochanowski - członek Rady Krajowej Solidarności Rolników Indywidualnych i zastępca Przewodniczącego Zarządu Województwa Łódzkiego dodał, że

wraz ze swoim przedmówcą są na dzisiejszej sesji, aby prosić o poparcie dla postulatów rolników, których sytuacja jest dramatyczna. W Warszawie protest rolników przez Urzędem Rady Ministrów trwa od 19 lutego br. Pan P. Korwin – Kochanowski poinformował, że w dniu 18 lutego br. postulaty, o których mowa w piśmie, zostały złożone pani Wojewodzie Łódzkiej. Obecnie postulaty rolników znalazły zrozumienie u radnych Sejmiku Województwa Łódzkiego. 17 marca br. odbędzie się sesja Sejmiku Województwa, na której kwestia sytuacji rolnictwa będzie poruszona.

Radny p. M. Guzicki podziękował p. R. Zglińskiemu za pochwałę współpracy z jego przodkami. Pan radny wskazał, że jest dumny, że może pracować w Radzie Powiatu w Brzezinach z ramienia PSL-u, ponieważ działania tej partii, zarówno te lokalne, jak i te centrale, ocenia dobrze. Pan radny dodał, że PSL jest jedyną partią polityczną, która stara się dbać o interesy rolników. Pan radny podał przykład KRUS-ów, które już by nie istniały gdyby nie PSL, czy chociażby podatek dochodowy dla rolników.

Pan P. Korwin – Kochanowski skrytykował radnego p. M. Guzickiego, ponieważ jego zdaniem radny p. M. Guzicki obraża swoją wypowiedzią rolników.

Radny p. M. Guzicki stwierdził, że nie chciał nikogo urazić. Następnie pan radny mówił o prezentacji pana Wicepremiera Janusza Piechocińskiego na temat wymiaru ekspansji zagranicznej w Polsce w 2013 r. Pan radny mówił o eksporcie i imporcie towarów.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący Rady p. M. Krasieński podziękował gościom za przybycie i przedstawienie tematu, po czym ogłosił 10-minutową przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 17:08 poddał pod głosowanie stanowisko Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie aktualnej sytuacji rolnictwa w Polsce, które zostało przyjęte 8 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (**stanowisko stanowi załącznik nr 13 do protokołu**).

Radna p. Ewa Natkańska wniosowała, aby Zarząd Powiatu w Brzezinach spowodował poprawne wypełnianie kart (urodzenia, martwego urodzenia i zgonu) przez lekarzy pracujących w szpitalu w Brzezinach, w związku ze zmianą przepisów ustawy *Prawo o aktach stanu cywilnego*, które z dniem 1 marca br. weszły w życie. Pani radna dodała, że szpital w Brzezinach zupełnie nie jest przygotowany do zmiany niniejszych przepisów. Pani radna podkreśliła, że oczekuje podjęcia odpowiednich decyzji, wskazania osoby winnej w tej sprawie oraz informacji, jakie poczyniono kroki, aby w przyszłości wyeliminować takie błędy, aby rodziny zmarłych pacjentów nie musiały wędrować szpital – USC – szpital – USC. Pani radna podkreśliła, że interweniuje w tej sprawie od lat, ale bezskutecznie. Ponadto pani radna poinformowała, że mieszkańcy Powiatu w takich sytuacjach negatywnie wyrażają się na temat p. Starosty.

Ponadto pani radna wskazała na brak odpowiedniego podejścia i opieki nad pacjentem na oddziale interny w szpitalu w Brzezinach, przez co pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego muszą wysłuchiwać wszelkich uwag pacjentów i ich rodzin w tej sprawie. Pani radna podała przykłady niewłaściwego traktowania pacjentów w szpitalu w Brzezinach.

Pani radna wskazała także na koncert zorganizowany przez uczniów LO w Brzezinach pn. „Muzyka jest mową duszy” w dniu 5 marca br., którym była zachwycona, a szczególnie jedną z uczennic – p. Brzezińską. Pani radna zaproponowała, aby wspomóc finansowo kształcenie tej uczennicy w kierunku muzycznym, np. poprzez jakiegoś rodzaju stypendium, o ile oczywiście byłaby ona zainteresowana. Pani radna zasugerowała utworzenie w LO w Brzezinach klasy o profilu muzyczno – wokalnym.

Starosta p. E. Kotecki stwierdził, że pani radna mogłaby służyć swoim doświadczeniem i wiedzą w rozmowach z pracownikami szpitala w Brzezinach. Pani radna podkreśliła, że interweniowała w tej sprawie wielokrotnie, ale interwencje te mnie przyniosły rezultatów, dlatego prosi o włączenie się w tę sprawę Starosty, który z racji rangi pełnionej funkcji na pewno przyczyni się do poprawy sytuacji.

Pan Starosta wskazał, że kwestie niewłaściwego traktowania pacjentów powinny być przedstawione na piśmie.

Radna p. Ineza Syrek stwierdziła, że nie widzi tu żadnej winy p. Starosty.

Co do uczennicy LO w Brzezinach, Starosta poinformował, że zapraszana jest ona na wszelkiego rodzaju uroczystości odbywające się na terenie Powiatu. Utworzenie klasy o profilu wskazanym przez radną wiązałoby się z odpowiednią liczbą zainteresowanych osób.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski poinformował, że Departament Kultury w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi oferuje stypendia artystyczne, ale to szkoła o nie wnioskuję.

Pani radna pytała także o termin kolejnej sesji Rady Powiatu jak również sesji wyjazdowej. Starosta wyjaśnił, że najbliższa sesja odbędzie się w dniu 31 marca br. Natomiast 8 kwietnia br. jest terminem nieaktualnym, jeśli chodzi o sesję wyjazdową.

Ad. 11. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasiński zamknął VIII sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 18:02.

Protokołowała:



Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach



Marian Krasiński

